

List Krajowej Narady przodujących kobiet do towarzysza Bieruta

Na zakończenie pierwszego dnia obrad uczestniczki Krajowej Narady Przodujących Kobiet Miast i Wsi postanowiły jednogłośnie wysłać następujący list do Prezydenta Bolesława Bieruta:

„Prezydent Bolesław Bierut
Belweder

Zebrałyśmy na Krajowej Naradzie Przodujących Kobiet Miast i Wsi — przewodniczące pracy i racjonalizatorki, górniczki, hutniczki i murarki, traktorzystki i pracownice PGR-ów, członkinie spółdzielni produkcyjnych, przodujące chłopki z gospodarstw indywidualnych, nauczycielki i pracownice nauki i kultury — przesyłamy Ci, Obywatelu Prezydencie, płoennie podziwiania i wyrazy najgłębszego przywiązania dla Ciebie, dla partii, której przewodzisz, dla naszej ludowej władzy, której jesteś najwyższym przedstawicielem.

W ciągu 8 lat istnienia Polski Ludowej jesteś nieustraszoną organizatorem sukcesów i zdobywcą polskiego ludu pra-

ującego, polskich kobiet, polskiej młodzieży.

Obecnie w przededniu wielkiego Aktu politycznego, dokonania wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — przewodzisz wszystkim uczącym Polakom — patriotom zjednoczonym w Narodowym Frontie.

Kobiety polskie zdają sobie sprawę, że realizacja zadań Frontu Narodowego oznacza rozkwit naszej ojczyzny, oznacza wzmocnienie sił obozu pokoju, oznacza jasną przyszłość naszych dzieci.

Przyrzekamy Ci nie szczędzić sił dla wykonania wielkich narodowych planów.

Przyrzekamy Ci, że ani jednej kobiety polskiej nie zabraknie w realizacji tych potężnych zadań.

Nie pozwolimy żadnemu wrogowi na rozbiłanie jedności narodu. Skupione wraz z całym ludem polskim pod sztandarem Frontu Narodowego walczmy będziemy — pod Twoim kierownictwem o Polskę silną i sprawiedliwą — szczęśliwą Polskę socjalistyczną!

Depesza uczestniczek wiece w Łodzi do Prezydium XIX Zjazdu WKP(b)

My, kobiety robotnicze Łodzi, zgromadzone na styczniowym wiece, zorganizowanym w związku z Krajową Naradą Przodujących Kobiet Miast i Wsi, odbywającą się w mieście bogatych tradycji walk rewolucyjnych, przesyłamy uczestnikom XIX Zjazdu wielkiej Partii Lenina — Stalina, partii awangardy budowniczej komunizmu, nasze płoennie, bojowe i proletariackie podziwianie.

Obrady XIX Zjazdu WKP(b) przykują uwagę setek milionów ludzi na całym świecie. pragnących utrzymania pokoju i niedopuszczenia do nowej wojny imperialistycznej, przygotowywanej przez podżegaczy wojennych.

Dla nas, kobiet Polski Ludowej, wyzwolenie krwią serdeczności żołnierzy bohaterki Armii Radzieckiej, tej Polski, która dzięki Waszej, drodzy towarzysze, braterskiej pomocy odzyskała swą wolność i przetrwała, odbiera wielkie znaczenie, stała się w szeregu najbardziej przodujących narodów świata — Wasz Zjazd jest tym droższym, tym pilniej śledzimy jego przebieg, ucząc się będziemy na jego wytycznych.

Przykład Związku Radzieckiego jest gwiazdą przewodnią dla naszego narodu w budownictwie nowego ustroju, w którym nie będzie wyższości człowieka przez człowieka — ustroju socjalistycznego. Kobiety polskie wzorują się w swojej pracy na bohaterkach kobietach radzieckich, współwalczykoniach nowego, szczęśliwego życia w Kraju Rad, kobietach wychowanych przez przodującą partię bolszewików.

W naszym kraju szeroka sława zdobyły imiona bohaterki pracy socjalistycznej — Lidii Korabielnikowej, Paszy Angeliny i wielu, wielu innych.

Witając z radością i dumą XIX Zjazd Wszzechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików), z całego serca życzymy nam pomyślnych obrad, które przyczynią się do wzmocnienia i ugruntowania pokoju na świecie!

Niech żyje niezwykła Wszzechzwiązkowa Komunistyczna Partia (bolszewików) — człowska siła w walce o pokój na całym świecie!

Niech żyje pierwszy budowniczy komunizmu, Wielki Przyjaciel narodu polskiego, Choraży pokoju — Józef Stalin!

Otwarcie dwu wystaw w Warszawie obrazujących wspaniałe osiągnięcia ZSRR

(f) W dniu 5 bm., w dniu rozpoczęcia obrad XIX Zjazdu WKP(b) otwarte zostały w Warszawie, w lokalu Centralnego Klubu TPRP dwie wystawy pt. „Nowy plan 5-letni ZSRR” oraz „Kanał żeglowny wołżańsko-donski im. W. I. Lenina”.

Otwarcia wystawy dokonał zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, wiceprezes Zarządu Głównego TPRP tow. minister Stefan Matuszewski.

W uroczystości wzięli m. in. udział sekretarz Ambasady Radzieckiej w Warszawie J. G. Saffrow oraz sekretarz Ambasady Chińskiej — Huan Wen-yo.

Pierwsza z wystaw ilustruje wspaniałe perspektywy, jakie wytycza przed narodami Związku Radzieckiego nowy plan

5-letni, przedstawia drogi rozwoju gospodarczego Kraju Rad, kraju, który do coraz to nowych zwycięstw w budowie ustroju komunistycznego prowadzi wielką, leninowsko-stalinowską Wszzechzwiązkową Komunistyczną Partia (bolszewików).

Druga wystawa ilustruje zakończoną już pierwszą wspaniałą budowlę komunizmu, kanał żeglowny wołżańsko-donski im. W. I. Lenina. Przedstawiona w sugestywnych ilustracjach wspaniała ta inwestycja daje obraz ogromu budowli komunizmu, wznowionych ofiarą prac ludzkiej Kraju Rad, ilustruje wspaniały rozwój radzieckiego budownictwa, daje wyraz pokojowej twórczej pracy narodów radzieckich.

Skład delegacji ZSRR na VII sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ

(f) MOSKWA (PAP). Na rozpoczęcia się w Nowym Jorku 14 października 1952 r. VII sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Rada Ministrów Związku Radzieckiego wyznaczyła delegację w składzie następującym: Przewodniczący delegacji — minister spraw zagranicznych ZSRR — A. Wyszyński; członkowie delegacji: ambasador ZSRR w Wielkiej Brytanii — A. Gromyko, wiceminister spraw zagranicznych ZSRR, przedstawiciel ZSRR w Radzie Bezpieczeństwa — W. Zorin, ambasador ZSRR w Stanach Zjednoczonych — G. Zarubin, ambasador ZSRR w Polskiej Rzeczy-

pospolitej Ludowej — A. Sobolew; zastępcy członków delegacji: minister spraw zagranicznych Uzbekkiej SRR — A. Kuczkarow, wiceminister spraw zagranicznych Lotewskiej SRR — O. Jurans, kierownik wydziału Stanów Zjednoczonych w ministerstwie spraw zagranicznych ZSRR — G. Arkadiew, zastępca naczelnika departamentu traktatowo-prawnego ministerstwa spraw zagranicznych ZSRR — P. Morozow, członek prezydium komitetu wykonawczego Związku Towarzystw Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężycyca ZSRR — S. Spersnka.

Depesza Marszałka Rokossowskiego do gen. armii Cepicki

Minister Obrony Narodowej Czechosłowackiej Republiki
Tow. generał armii Alexej Cepicka

W dniu Święta bratniej Czechosłowackiej Armii, zasylam Wam i Waszej osobie wszystkim żołnierzom Czechosłowackiej Armii, w imieniu własnym i żołnierzom Wojska Polskiego, najserdeczniejsze podziwianie.

Czechosłowacka Armia związana przyjaźnią i braterstwem broni i idei z niezwykłą Armią Radziecką i armiami krajów demokracji ludowej, stoi dzisiaj na straży niepodległości swojej Ojczyzny, na straży światowego pokoju, zagrożonego przez emerykańskich imperialistów i neohitlerowskich barbarzyńców.

Zycząc Czechosłowackiej Armii dalszych sukcesów w trwałym zabezpieczeniu pokojowego budownictwa socjalizmu w Waszym kraju, w umacnianiu światowego obozu pokoju, któremu przewodzi potężny Związek Radziecki.

Przybyli przewodnicy pracy, nauki i kulturalni, młodzi i starszy. Przybyli b. uczestnicy potężnych śląskich zahartowani w bojach o wyzwolenie narodowe i społeczne, starzy mieszkancy tych ziem, przybyli synowie i córki miast śląskich, wyzwoleni przez bohaterką Armię Radziecką z wiekowej niewoli pruskiej.

Sygnal fantarowy ogłasza rozpoczęcie zlotu. Na podium wzniesionym na środku boiska staje 500-osobowy chór, złożony z opolskich zespołów śpiewaczy. Płynnie wianka pieśni śląskich.

Na trybunie wstępuje przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Frontu Narodowego, znany działacz społeczny — Wit Hanke. W serdecznych słowach wita on przybyłego na zlot sekretarza KC PZPR i kandydata na posła okręgu gliwickiego tow.

Obrady XIX Zjazdu WKP(b) rozpoczęte

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi:

W niedzielę o godzinie 19 w wielkiej sali Pałacu Kremłowskiego nastąpiło otwarcie XIX Zjazdu Wszzechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików).

Na Zjeździe obecni są liczni goście — robotnicy i stachanowcy, działacze państwowi, działacze nauki i sztuki oraz przedstawiciele zagranicznych partii komunistycznych i robotniczych.

Pojawienie się na trybunie Józefa Stalina i jego najbliższych współpracowników — członków Biura Politycznego — delegaci Zjazdu powitali burzą entuzjastycznych oklasków trwającą kilka minut. Delegaci witając ich, powstali z miejsc.

Zjazd otworzył, wygłaszając przemówienie inauguracyjne, W. M. Mołotow.

Następnie dokonano wyboru prezydium Zjazdu w składzie 16 osób. Do prezydium weszli:

Stalin, Mołotow, Malenkow, Beria, Woroszyłow, Bułganin, Kaganowicz, Chruszczow i inni.

Z kolei Zjazd wybrał Sekretariat, Komisję Redakcyjną i Mandatową oraz zatwierdził porządek dzienny Zjazdu.

Następnie Zjazd wysłuchał referatu sprawozdawczego Komitetu Centralnego WKP(b). Referat wygłosił sekretarz Komitetu Centralnego WKP(b) G. M. Malenkow.

Wzmoczoną produkcją witają polskie masy pracujące XIX Zjazd WKP(b)

Stocznicy i budowlani, górnicy, włókniarze i traktorzyści zaciągają warty, podejmują dalsze zobowiązania produkcyjne

Wraz z całą postępową ludzkością, masy pracujące polski witają obrady XIX Zjazdu WKP(b) z radością, ze zrozumieniem ich wagi i doniosłości, wyrażając swą miłość, wdzięczność i przywiązanie do przewodniczący narodów radzieckich w budownictwie komunizmu, przewodniczący ludów świata w walce o pokój i — Wielkiej Partii Lenina-Stalina.

Czynem produkcyjnym, zaciąganiem „wart” podejmowaniem dodatkowych zobowiązań czczą ludzi pracy Wielki Zjazd.

KRAKÓW. Załoga powstająca w oparciu o pomoc Związku Radzieckiego siłowni Jaworzno II w uroczysty sposób uczliła XIX Zjazd WKP(b). Uczucie wdzięczności i miłości do wielkiego Kraju Rad, skąd przybyli wybitni fachowcy, by z całą ofiarnością pracować nad budową jaworznińskiej siłowni zadokumentowała załoga podjęciem dalszych zobowiązań na czesie historycznego Zjazdu WKP(b). M. in. — montaż rurociągu — skrócono o 25 dni, montaż młyn kulowego o 30 dni, montaż transporterów o 15 dni.

Wśród okrzyków na cześć Związku Radzieckiego i wielkiego Chorażego obozu pokoju — Józefa Stalina uchwaliłi zebrani wysłanie do Prezydium XIX Zjazdu WKP(b) listu, w którym czytamy m. in.:

„My, robotnicy, technicy, inżynierowie — załoga siłowni II w Jaworznie ślęmy XIX Zjazdowi Wielkiej Partii Lenina i Stalina gorące, braterskie pozdrowienia. Przy pomocy radzieckich inżynierów i techników, nasi inżynierowie i technicy, majstrów i robotnicy budują wielki obiekt planu 6-letniego — siłownię Jaworzno II. Jesteśmy dumni z naszej budowy, jesteśmy bezgranicznie wdzięczni naszym radzieckim towarzyszom...”

Nasze osiągnięcia opieramy na braterskiej pomocy radzieckich towarzyszy

GDANSK. W Stoczni Gdańskiej na 1815 podjętych zobowiązań produkcyjnych zrealizowano dotychczas ponad 1.200. Plan produkcji globalnej wykonano w październiku w 106 procentach, plan produkcji okrętowej — w 109,7 procent.

W celu podsumowania dotychczasowych wyników współzawodnictwa i powitania XIX Zjazdu WKP(b) cała załoga Stoczni Gdańskiej zebrała się 4 bm. na uroczystej masówce.

Ważnymi wydobycia w październiku 3.200 ton węgla ponad normę.”

Aby, wieś polska stała się wsią socjalistyczną

GDANSK. Traktorzyści i warsztatowcy Państwowego Ośrodka Maszynowego w Kolbudach w pow. gdańskim, którzy realizując podjęte zobowiązania, walczą o przedterminowe wykonanie siewów jesiennych, prosto od prac polnych, od traktorów, przybyli na zebranie, aby podsumować wyniki odpowiedzialności podjętego w odpowiedzi na ogłoszenie Programu Wyborczego Frontu Narodowego i na cześć historycznego XIX Zjazdu WKP(b).

Długo trwały owece na cześć bohaterki Partii Lenina — Stalina, która wskazuje masom pracującym calego świata drogę walki o wolność i szczęśliwe jutro.

Zabiera głos pracownik POM-u w Kolbudach — Lewandowski:

„W tym właśnie czasie, kiedy imperializm amerykański usiłuje wywołać nową wojnę światową, kiedy hitlerowskie odwetowce prowadzą wszędzie ataki przeciwko naszemu Ziemiom Zachodnim, obraduje XIX Zjazd WKP(b) — tej Partii, która wskazuje całej postępowej ludzkości, jak ma walczyć i pracować, aby zapewnić dobrobyt i lepszą przyszłość wszystkim ludzkości, jak pokrzyżować zbrodnicze plany podżegaczy wojennych...”

Zabierają głos członki traktorzyści — warsztatowcy. W szczyrych i prostych słowach meldują oni o tym, że zaciągają warty na cześć XIX Zjazdu WKP(b).

Wśród powszechnego entuzjazmu załoga POM w Kolbudach postanawia przesłać do uczestników XIX Zjazdu WKP(b) manifestację 100-tysięcznej rzeszy mieszkanców miasta.

„Ucząc się na przykładzie pracy i doświadczeń radzieckich MTS-ów, dzięki pomocy naszej władzy ludowej, która umożliwiła nam zdobycie zawodu, walczyliśmy o to, aby wieś polska stała się wsią socjalistyczną. W dniu 4 października załoga naszego okręgu trwania XIX Zjazdu WKP(b) postanowiła zaciągnąć warty w celu dalszego podniesienia wydajności pracy...”

Włodźnicy łódzcy — na cześć XIX Zjazdu

ŁÓDŹ. Witając XIX Zjazd WKP(b) załogi łódzkich zakła-

Zakończenie Krajowej Narady przodujących kobiet

W drugim dniu narady przodujących kobiet miast i wsi, przed rozpoczęciem dyskusji, przewodnicząca obrad A. Musiałowa powiadomiła delegatki o napływających na ręce Prezydium narady ze wszystkich zakątków kraju, licznych depeszach i listach z życzeniami owocnych obrad od załóg fabryk, hut, kopalń i z gromad wiejskich.

Dyskusję zapoczątkowała kolejarzka z woj. białostockiego — kierownik pociągu Z. Stronowska.

Następnie w dyskusji przemawiała: M. Borowska — pracownica CDT w Warszawie, junaczka Wojciechowska z woj. wrocławskim, Stasiakowa, kandydatka na zastępcę posła, chłopka z gromady Munin Mały, pow. Jarosław, dr. Niereńska z Warszawy, kandydatka na posła Maria Iskra, działaczka społeczna ze wsi Danokowice, w pow. oświęcimskim, skrzypaczka — Wanda Wilkomirska, J. Felnerowa ze wsi Łaba w pow. gliwickim — matka 18-ga dzieci, mistrz sportu, siatkarka — M. Zakrzewska, lekarz-pediatra, odznaczona orderem Odrodzenia Polski dr. I. Sztachelska, wykładowca Politechniki Łódzkiej — St. Witekowa, B. Sobczyk — robotnica stoczni szczywickiej, J. Prądziowska, kandydatka na posła do Sejmu wykładowca Technikum Włocławskiego w Łodzi, L. Skowrońska, prełożona Miejskiego Ośrodka Specjalistycznego w Olsztynie, członek Zarz. Gł. LPZ A. Pi-

trzakowa, L. Nowak, przodująca spawaczka z zakładów im. Stalina w Poznaniu, dyrektor wielkich Zakładów Przemysłu Odzieżowego we Wrocławiu J. Pyłka.

Wyniki dwudniowych obrad Krajowej Narady Przodujących Kobiet Miast i Wsi podsumowuje M. Kamińska, wice-minister PGR.

Przed zakończeniem obrad przewodnicząca Zarz. Gł. Ligii Kobiet A. Musiałowa proponuje wysłanie listu do bohaterki kobiet radzieckich, której delegatki biorą czynny udział w historycznym XIX Zjeździe WKP(b). Tekst listu zebrane witają potężną owacją na cześć narodów Związku Radzieckiego, WKP(b) i kobiet radzieckich. Stojąc delegatki długim skandują imię wielkiego Chorażego Pokoju i Wodza całej postępowej ludzkości — Józefa Stalina.

Równie gorąco przyjmują uczestniczki Krajowej Narady Przodujących Kobiet Miast i Wsi treść apelu do kobiet polskich. (Tekst apelu podajemy na str. 2).

Długo bismia okrzyki: „Niech żyje i rozlewna nasza ukochana Ojczyzna — Polska Rzeczpospolita Ludowa! Niech żyje sojusznik robotniczo-chłopski! Niech żyje pokój i jego ostoja Związek Radziecki!”, „Stalin, Bierut, pokój!” — skandują delegatki.

Z tysiąca ust płynie potężna melodia „Międzynarodówki”. Przewodnicząca Alicja Musiałowa ogłasza zakończenie obrad.

100-tysięczny wiec w Łodzi z udziałem uczestniczek narady przodujących kobiet

„Pragnę Was zapewnić — mówi ob. Stasiakowa, — że po krajowej naradzie, jeszcze bardziej wzmożemy naszą pracę nad podniesieniem produkcji rolnej po to, aby w naszych miastach było jak najwięcej chleba, mięsa, tłuszczu i mleka...”

Literatka Irena Krywicka powitała serdecznie bohaterki włókniarzy łódzkie w imieniu twórczej inteligencji polskiej.

Witany serdecznymi oklaskami oraz okrzykami na cześć Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — awangardy narodu polskiego, wchodzi na mównicę sekretarz KC PZPR tow. Władysław Dworakowski. (Przemówienie tow. Dworakowskiego podajemy na str. 3).

„My, kobiety Śląska — mówi Hanka — wraz z kobietami Łodzi, Warszawy, Gdańska i Rzeszowa stoimy wszystkie w jednym, wspólnym frontie walki o rozwój naszej Ojczyzny, o szczęście naszych dzieci. Wierzymy głęboko, że nasza walka będzie poważnym wkładem w pokrzyżowanie planów podżegaczy, w utrwalenie pokoju na całym świecie!”

Z kolei przemawia do zebranych Wiktoria Stasiak — przodująca chłopka z gromady Munin, pow. Jarosławskiego, kandydatka na zastępcę posła do Sejmu.

Na trybunie staje kierownik stłowni huty „Bobrek”, Józef Mitrega. Z ust jego padają w imieniu wszystkich, skierowane do Prezydenta Bieruta monee uroczyste słowa słubowania, w którym zebrani przyrzekają rozszerzyć Front Narodowy dla rozkwitu i szczęścia Ojczyzny.

Setki białyh gołębi wznoszą się nad obryzmim stadionem. Towarzyszy im skandowanie: „Po — kój!”, „Po — kój!”

Na stadion wjeżdża sztafeta motocyklowa, która wyruszyła spod Góry Świętej Anny szlakiem powstanców po ziemi, na którą lala się obficie krew najlepszych synów Śląska w walce o narodowe i społeczne wyzwolenie odwiecznie polskiej ziemi śląskiej.

Na spotkaniu z łódzkimi go-

Ludność Śląska manifestuje na rzecz Programu Wyborczego Frontu Narodowego

Spotkanie kandydatów na posłów z ludnością Zabrze, Gliwic i Bytomia

Zenona Nowaka. Zrywa się długotrwała owacja.

Padają okrzyki: „Niech żyje Front Narodowy”, „Niech żyje Wielki Wódz i Nauczyciel narodu polskiego — Bolesław Bierut!”, „Niech żyją nasi kandydaci na posłów!”

Przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Frontu Narodowego wita z kolei przybyłych na uroczystości gości. Widzimy wśród nich kandydatów na posłów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — sekretarza KW PZPR Józefa Olshewskiego, przewodniczącego Woj. RN — inż. Józefa Koszńskiego, zastępcę prezw. MRN Bytomia — Karola Moskiewy, wybitnego górnik, dyrektor kóp. „Zabrze-Zachód” — Bernarda Bugdola, przew. ZZZH — Józefa Kieszczynskiego, działacza społecznego Jerzego Lamuzgo, znanego przewodnika pracy, gurnika kóp. „Sośnica” — Władysława Bożka i kandydata na zastępcę posła młodego przodownika pracy kóp. „Bobrek” — Józefa Nowaka. Gorąco oklaskują ich przybyłe przewodnicy pracy zabrzańskich, bytomskich i gliwickich kopalni, hut i fabryk.

Witany oklaskami i okrzyka-

mi na cześć kierowniczkii Partii polskiej Zjednoczonej Robotniczej zabiera głos sekretarz KC PZPR, kandydat na posła z okręgu gliwickiego Zenona Nowak. (Przemówienie tow. Nowaka podajemy na str. 3).

Następnie przemawiał zastępca przewodniczącego prezydium MRN w Bytomiu, kandydat na posła tow. Karol Moskwa — znany działacz robotniczy, b. członek KPD.

Tow. Moskwa mówi o wyzwoleniu Śląska i jego osiągnięciach, o trosce władzy ludowej o pełny i wszechstronny rozwój tej ziemi, o setkach nowych, jasnych domów mieszkalnych, o powstających pięknych, tonących w zieleni dzielnicach robotniczych w Toszku i Pyskowicach, o budowie nowych, wielkich kopalni „Gliwice II”, „Juli” i „Ziemowit”.

Kolejni mówcy, działaczka społeczna wiceprzewodnicząca prezydium MRN w Zabrze, Maria Kostoniowa i zasłużony górnik Polski Ludowej, kandydat na zastępcę posła Józef Nowak mówią o wielkich osiągnięciach władzy ludowej na ziemi śląskiej, o otwarciu 9 wyższych uczelni i 80 szkół technicznych, o opiece nad matką i dzieckiem,

Spotkania kobiet łódzkich z delegatkami na Naradę

(4) 4 bm. — w pierwszym dniu Krajowej Narady Przodujących Kobiet Miast i Wsi, w godzinach wieczornych, odbyło się 10 spotkań delegatek na Naradę z przewodniczącymi pracy łódzkich fabryk, aktywistkami pracy społecznej i gospodyniami domowymi — działaczkami kół terenowych LK.

W sali konferencyjnej ORZZ w Łodzi uczestniczki Narady spotkały się z łódzkimi aktywistkami związków zawodowych. W spotkaniu wzięł udział wiceprzewodniczący CRZZ — Paweł Wojaś.

Na spotkaniu z łódzkimi go-

Pod przewodnictwem partii Lenina-Stalina ZSRR stał się potężną opoką pokoju

Artykuł wstępny dziennika „Prawda“

(f) MOSKWA (PAP). W artykule wstępnym na temat XIX Zjazdu Wschodniozwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików), który rozpoczął obrady w dniu 5 października w Moskwie, dziennik „Prawda“ pisze m. in.:

— Ludzie radzieccy zdają sobie sprawę, że wszystkie historyczne zwycięstwa naszej Ojczyzny, że całe szczęście swego życia zawdzięczają odkrytej chwałę Partii Komunistycznej, utworzonej i wychowanej przez wielkich wodzów pracującej ludzkości Lenina i Stalina. Cała bohaterska historia Partii Komunistycznej, cała droga zwycięskiej budowy socjalizmu w naszym kraju potwierdza słowa naszego ukochanego wodza i nauczyciela — towarzysza Stalina, że na świecie nie ma i nie było tak potężnej i cieszącej się takim autorytetem partii, jak nasza Partia Komunistyczna.

Konferencje partyjne i zjazdy Partii Komunistycznej republik związkowych, które poprzedziły XIX Zjazd, dowiodły że nasza partia jest, jak nigdy dotychczas, zjednoczona wokół leninowsko-stalinowskiego Komitetu Centralnego, wokół wielkiego wodza i nauczyciela, towarzysza Stalina.

Na swój XIX Zjazd nasza partia zbiera się mając za sobą nowe doniesienie zwycięstwa w walce o komunizm. Realizując program nakreślony przez towarzysza Stalina na XVIII Zjeździe, naród radziecki pod przewodnictwem Partii Komunistycznej wzmocnił jeszcze bardziej potęgę swego państwa i jego międzynarodowy autorytet oraz uczynił wielki krok naprzód na drodze do komunizmu. Pod przewodnictwem partii Lenina-Stalina naród radziecki zbudował pierwsze na świecie społeczeństwo socjalistyczne. W oparciu o zwycięstwo socjalizmu w naszym kraju rozwija się i kładzie moralno-polityczną jedność społeczeństwa radzieckiego oraz przyjaźń narodów ZSRR i patriotyzm radziecki.

Po odniesieniu historycznego zwycięstwa Związek Ra-

dzicki stał się po wojnie jeszcze potężniejszy. Nie ma dziś państwa bardziej trwałego niż radzieckie państwo socjalistyczne. Nigdy w ciągu całej swej historii nie miała nasza Ojczyzna w tak szlachny i sprawiedliwy sposób ustalonych granic państwowych. Nigdy nie była ona otoczona tak przyjaznymi państwami sąsiednimi.

W okresie powojennym wzrosł wybitnie autorytet międzynarodowy Związku Radzieckiego, stojącego na czele potężnego obozu demokracji i socjalizmu. Wzwołano przez Armię Radziecką spod faszystowskiego jarzma narody Polski, Czechosłowacji, Węgier, Rumunii, Bułgarii i Albanii wprowadzić ustrój ludowo-demokratyczny i dać gomyślnie budują socjalizm.

Zamiast ułazimych przez obcych kapitałów Chin, Ojczyzna nasza ma na Wschodzie wielkiego sąsiada, — zaprzyjaźnioną z nami Chińską Republikę Ludową, która z olbrzymim entuzjazmem buduje nowe życie. Broni mężnie swej wolności i niezależności przed amerykańskimi zaboborami bohaterski naród koreański. Utworzenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej było wielkim zwycięstwem sprawy pokoju i stało się punktem zwrotnym w historii Europy.

W swym dziele „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR“ towarzysze Stalin stwierdza, że za najważniejszy wynik ekonomiczny drugiej wojny światowej i jej następstw gospodarczych należy uważać rozpad jednolitego wszechgarniowego rynku światowego, co zdecydowało o dalszym pogłębieniu się ogólnego kryzysu światowego systemu kapitalistycznego.

Pod przewodnictwem partii Lenina-Stalina — pisze „Prawda“ —

Oddajmy swą energię i zapał sprawie walki o rozkwit Ojczyzny, o szczęście naszych dzieci

Przemówienie przewodniczącej ZG Ligi Kobiet tow. Alicji Musiałowej

(f) 4 km. w pierwszym dniu obrad Krajowej Rady Przemysłowej Kobiet Młodszych i Wsi, wygłosiła przemówienie przewodnicząca Zarządu Głównego Ligi Kobiet tow. Alicja Musiałowa. Podajemy fragmenty jej przemówienia:

„Głębokie przeobrażenia zaszły w życiu kobiet od chwili objęcia w naszym kraju władzy przez lud pracujący. Ustrój demokracji ludowej stworzył kobietom polskim szerokie możliwości wszechstronnego udziału w życiu narodu. Stwierdzić to może na faktach z własnego życia ogromna większość uczestniczek dzisiejszej Rady.

„Nieustannie wzrasta dziś w narodzie polskim rola twórcza milionowej masy kobiecej. Coraz większe i donioślejsze znaczenie ma ich praca, ich wpływ, ich udział w wielkich przeobrażeniach gospodarczych, kulturalnych i politycznych, które przetrząsały Polskę Ludową“.

Jestem dumna z tych słów Wielkiego Radzieckiego Polki Ludowej. Rozumiemy, że zrodziła się w naszym kraju nowa postać w naszym kraju — jest budowniczą socjalizmu, które nasz naród realizuje pod kierownictwem najbardziej świadomego, czolowego zespołu oddziału — Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Przemiany ustrojowe w naszym kraju znalazły wyraz w swej odbicie w nowym ustawodawstwie, które zabezpiecza trwałość rodziny, a zarazem prawa matki i dziecka. Przeciwnie nowego kodeksu rodzinnego, uznaję małżeństwo za trwałą związek oparty na całkowitym równoprawieniu męża i żony.

Rodziny oczekują swego udziału w wydatkach gdy małżeństwo od szeregu lat nie istnieje faktycznie, a dobro małych dzieci nie stoi temu na przeszkodzie. Wzmacnia to prawną pozycję rodziny.

Stala troska państwa ludowego o dobro matki i dziecka

Stale rośnie troska Ludowego Państwa o rozwój sieci żłobków i przedszkoli oraz innych urządzeń socjalnych. Pomaga to kobiecie pracującej w wykonywaniu obowiązków zawodowych, a przede wszystkim w wychowywaniu i kształceniu swoich dzieci. Coraz lepiej organizowana jest opieka zdrowotna nad matką i dzieckiem. Poradnie profilaktyczne dla dzieci do lat 3 obejmują 80 proc. dzieci. W porównaniu z okresem przedwojennym liczba żłobków wzrosła z 33 przed wojną do blisko 800 w r. 1951.

Zwiększa się sieć przedszkoli, sanatoriów i prewencyjnych obozów. Wzrosła liczba niezamężnych na dawnej i liczba połączonych rodzin. Rodzinom wielodzietnym państwo przychodzi z pomocą materialną, wypłacając zasiłki rodzinne, na które w 1951 r. wydano 3 miliardy 153 miliony złotych, a na rok 1952 przewiduje się wydatkowanie 3 miliardów 754 milionów złotych.

Państwo Ludowe chroni i rozwija i małżeństwo całą swą energią, co znajduje wyraz w Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Stale zatrudnienie wszystkich dorosłych członków rodziny, szerokie możliwości nauki i zdobywania zawodu, otwarte przed naszą młodzieżą, stwarzają trwałe podstawy bytu materialnego i podnoszenia kultury życia rodzinnego.

Czy podsumowując te wielkie osiągnięcia najszybszych mas kobiecych w Polsce, nie widzimy już żadnych stojących przed nimi trudności ani trosk. 8 lat budownictwa Polski Ludowej nie pozwoliło nam jeszcze na całkowite przezwycięzenie gospodarczego zacofania pozostawionego nam w spuściznę przez rządy kapitalistów i obywateli.

Nie zdołaliśmy też jeszcze uścisnąć całkowicie zniszczeń wojennych. Nasza produkcja rolno-przemysłowa nie nadąża jeszcze za tempem rozwoju naszego przemysłu. Elementy spekulacyjne w mieście i na wsi usiłują wykorzystać dla własnych brudnych interesów te

trudności i zakłócić równowagę w naszym życiu gospodarczym. Napotykaćmy jeszcze w codziennym naszym życiu na liczne objawy zlego funkcjonowania różnego rodzaju placówek i instytucji, na niedbałe podejście do naszych bolączek.

Nasza własna coraz bardziej wydajna praca, nasza aktywna postawa w życiu społecznym są zasadniczymi czynnikami, który przyspieszą ostateczne usunięcie istniejących jeszcze braków i bolączek.

Naród polski wita zbliżające się wybory do Sejmu zjednoczonego w walce o realizację nowych wielkich zadań. W Narodowym Frontie skupiają się dziś wszyscy patriotycy, wszyscy uczciwcy Polacy.

Podkreślając olbrzymie osiągnięcia narodu polskiego, które są wynikiem historycznego zwycięstwa ZSRR nad hitlerowskim faszystyzmem i powstania Państwa Ludowego, wyzwała naszego energię twórczą milionowych mas ludu polskiego. Program Frontu Narodowego wskazuje na wielkie zadania, stojące w walce o dalsze umacnianie gospodarcze i rozkwit kulturalny naszego kraju.

Osiągnięliśmy już niemalże wszystko, co możemy chlubić się naszymi zdobyczami. Ale nie możemy nam zapominać, że po nasze zdobycze, osiągnięcia, pragną wrogie ręce imperialistycznych grabieżców.

Dlatego wzywamy nasze szeregi, dlatego wzywamy wysiłki w pracy nad rozwojem naszego przemysłu, nad rozwojem naszego rolnictwa, wzywamy naszą energię, wzywamy naszą siłę, wzywamy naszą wytrwałość, wzywamy naszą niepodległość.

Pomoc ZSRR źródłem naszych osiągnięć

Poczuciem niezachwianej pewności ostatecznego zwycięstwa w walce o pokój napelnią nas braterski sojusz z wielkim Związkiem Radzieckim. Przyjaźń, pomoc i przykład Związku Radzieckiego są podstawowym źródłem naszych zwycięstw i zdobyczy.

Wraz z całą postępową ludzkością przysłuhiwać się będziemy obradom kierowniczej i organizatorskiej zwycięstwu Związku Radzieckiego — Wschodniozwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików). Witamy XIX Zjazd WKP(b) czynem produkcyjnym. Witamy go w ufnym i nadziejącym, bo wiemy, że wytyczy on nowe zadania gigantycznego budownictwa komunizmu narodom Wielkiego Związku Radzieckiego. Bo wiemy, że wskazuje on drogę walki o postęp i pokój.

Wraz z nami jest cały wielki oboz pokoju i postępu — od olbrzymich Chin Ludowych aż po kraje demokracji ludowej. Z nami wreszcie jest najlepsza pokojowa i patriotyczna część narodu niemieckiego, skupiona wokół rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej, walcząca o utworzenie pokojowego, demokratycznego państwa niemieckiego.

Widzimy jak rośnie i wzmacnia się oboz pokoju, widzimy jak powiększają się szeregi żołnierzy i pracowników obozów pokoju w wszystkich kątach kuli ziemskiej. Jak coraz donioslejsze rozbrzmiewa głos narodów mówiących twardo „nie“ anglo-amerykańskim podpalaczom świata. W poczuciu własnej siły naród nasz mówi za Marszałkiem Polski Konstantym Rokossowem: „Nie ma takiej siły, która by zdołała cofnąć wstecz historię i pozabawić naród polski wspania-

Zjednoczone wysiłki narodów miłujących pokój zdołają udaremnić zbrodnicze plany podżegaczy wojennych

Trzeci dzień obrad Kongresu w Pekinie

(f) PEKIN (PAP). Na posiedzeniu Kongresu Obrótców Pokoju krajów Azji i strefy Pacyfiku w dniu 4 października przewodniczył: delegat japoński Kanamura i delegat meksykański Villegas.

Przedstawiciel Cejlonu Vaikundhavan wygłosił referat na temat rozwoju stosunków gospodarczych.

Podkreślił on, że bezpośrednim wynikiem przygotowania nowej wojny przez państwa imperialistyczne oraz istniejącego wysięgu zbrojeń jest zakłócenie normalnych stosunków handlowych między poszczególnymi krajami, a następnie o-mówił szczegółowo stale pogarszanie się sytuacji krajów kolonialnych i zależnych w rezultacie ograniczenia stosunków handlowych. Vaikundhavan stwierdził, że gospodarka Cejlonu popadła w całkowitą za-

leżność od Anglii i USA, które chcą uczynić z Cejlonu swą bazę wojenną.

Następnie przemawiała przewodnicząca delegacji chińskiej, Olga Poblete, która opisała sytuację w krajach Ameryki Łacińskiej, podkreślając, że imperialistyczne amerykańskie wtrącają się brutalnie w wewnętrzne sprawy tych krajów, co jest jednym z głównych powodów zubożenia ludności i zahamowania rozwoju kultury narodów Ameryki Łacińskiej.

Przewodniczący delegacji, Vietnamskiej Republiki Demokratycznej — Le Din-tam opo-

sał bohaterską walkę swego narodu przeciwko kolonizatorom francuskim oraz jego osiągnięcia w dziedzinie gospodarczej i kulturalnej. Podkreślił on, iż naród wietnamski wie, że w swej walce o wolność i niezależność cieszy się sympatią i poparciem wszystkich miłujących pokój narodów. Następnie delegacja z Laosu i Kambodży w imieniu swych narodów wyreczyli Kongresowi stanydary.

Referat na temat walki narodów o niezależność wygłosił delegat Iranu Gollam Hossein Rahimdzian, po czym zabrał głos przedstawiciel Francji Eric Petit. Stwierdził on, że olbrzymia większość narodów francuskiego pragnie pokoju i sprzeciwia się stanowczo nikczemnej wojnie, prowadzonej przez ko-

lonizatorów przeciw narodowi wietnamskiemu.

Delegat hinduski Gopalan oświadczył, że narody krajów kolonialnych i zależnych pragną wolności i niezależności oraz rozwoju swej gospodarki, kultury i oświaty. Opisał on walkę hinduskiej obronców pokoju przeciwko imperialistom, którzy chcą przekształcić Indie w bazę agresji. Naród hinduski — oświadczył Gopalan — solidaryzuje się w całej pełni z walką narodów Malajów i Wietnamu o wolność i niezależność. Zjednoczone wysiłki narodów Związku Radzieckiego, Chińskiej Republiki Ludowej, Indii i innych krajów zdołają udaremnić zbrodnicze plany podżegaczy wojennych i obronić pokój.

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej podało w komunikacie, ogłoszonym w Pheńganie 5 bm., że oddziały armii ludowej w sejsim współdziałaniu z oddziałami ochotników chińskich w dalszym ciągu toczyły walki przeciwko oddziałom, interwencji amerykańskiej, angielskiej i wojskom lisymanowskim.

Dzień Armii Czechosłowackiej

(f) PRAGA (PAP). 5 października narad Czechosłowacki obchodzili uroczystości święto swojej Armii.

Dzienniki zamieściły rozkazy ministra obrony narodowej generała Ciepki i ministra bezpieczeństwa generała Bacicka ogłoszone z okazji Dnia Armii Czechosłowackiej.

W dniu święta Armii u stóp pomnika żołnierz radzieckich poległych w walkach o wyzwolenie Czechosłowacji spod okupacji faszystowskiej, złożono wieniec od prezydenta Republiki Czechosłowackiej, Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji, rządu Czechosłowackiego oraz Zgromadzenia Narodowego.

Wyrok w procesie organizacji szpiegowskiej w Bułgarii

(f) SOFIA (PAP). Sąd Najwyższy Bułgarskiej Republiki Ludowej ogłosił wyrok w procesie spiskowej organizacji watykańskiej, która prowadziła działalność szpiegowską.

Główny przywódca organizacji, księżka Paweł Dwidz, Kamen Vitez, Iosafat Szyzkow i Eugeniusz Posilkow skazani zostali na karę śmierci i konfiskację całego majątku. Pozostali oskarżeni zostali skazani na kary pozbawienia wolności od 18 miesięcy do 20 lat.

Zawarcie porozumienia o współpracy gospodarczej i kulturalnej między Chinami a Mongolią

(f) PEKIN (PAP). Jak podała agencja Nowych Chin, w Pekinie zostało podpisane porozumienie o współpracy gospodarczej i kulturalnej między Chińską Republiką Ludową a Mongolską Republiką Ludową.

Komunikat o zawarciu porozumienia brzmi: Dnia 4 października 1952 r. w Pekinie, w rezultacie rokowań, które toczyły się w atmosferze przyjaźni i wzajemnego zrozumienia, premier Państwowej Rady Administracyjnej i minister spraw zagranicznych Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej, Czou En-lai oraz premier Mongolskiej Republiki Ludowej, Cedenbal zawarli chińsko-mongolskie porozumienie w sprawie gospodarczej i kulturalnej współpracy w celu umocnienia i dalszego rozwoju istniejących od dawna przyjaźnianych stosunków między narodami chińskim i mongolskim.

Porozumienie głosi:

Art. 1. Obie układające się strony postanawiają zawrzeć, stosując i umacniając współpracę między Chińską Republiką Ludową i Mongolską Republiką Ludową w dziedzinie gospodarczej i kulturalnej oraz w dziedzinie oświaty.

Art. 2. Na podstawie niniejszego porozumienia oraz w celu jego realizacji, między organami Chińskiej Republiki Ludowej i Mongolskiej Republiki Ludowej, zajmującymi się kwestiami ekonomicznymi, handlu, kultury i oświaty, zostaną oddzielnie zawarte konkretne porozumienia.

Art. 3. Niniejsze porozumienie powinno być w możliwie najkrótszym czasie ratyfikowane i wejść w życie z chwilą ratyfikacji. Porozumienie niniejsze ważne jest na 10 lat. Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych nastąpi w Ulan-Bator.

O ile żadna z układających się stron na rok przed terminem

Apel Krajowej Rady Przemysłowej Kobiet miast i wsi do kobiet polskich

(f) W drugim dniu obrad Krajowej Rady Przemysłowej Kobiet Młodszych i Wsi towarzyszyły przyjęty tekst apelu do kobiet polskich następującej treści:

My delegatki na Krajową Radę Przemysłowej Kobiet Młodszych i Wsi, gorąco podziwiamy wszystkie kobiety naszej ludowej ojczyzny.

Pozdrawiamy was, siostry nasze, zjednoczone we Froncie Narodowym, zespolone w jedną rodzinę w walce o pokój, w służbie dla naszej ojczyzny, w walce o nienujarzalność jej granic, w pracy nad jej odbudową, w rozbudowie jej przemysłu, rolnictwa i kultury.

Dopiero 8 lat liczy nasza wladza ludowa, a ile ona dała kobietom i naszym dzieciom. Dala nam prawdziwie równoprawność w pracy i w placu. Otworzyła szeroko przed nami drogę do nauki, do nowych zawodów, do wszystkich stanowisk. Dala naszym dzieciom szeroki dostęp do oświaty i kultury i wraz z nami matkami, opiekuje się troskliwie dziećmi od dnia ich narodzin, dba o nie, by rosły zdrowe i szczęśliwe, by rosły nam na pociechę i ojczyźnie na chwałę.

Każdy rok istnienia władzy ludowej przynosi nam nowe dowody troski i opieki państwa ludowego.

Z dniem każdym rośnie i potężnieje nasza ludowa ojczyzna.

Drogie siostry, Choć mamy jeszcze kłopoty i trudności, które stopniowo usuwamy, nie przesłaniają nam one ani przez chwilę tego, cośmy już

Memorandum rządu radzieckiego do szwedzkiego ministerstwa spraw zagranicznych

(f) MOSKWA (PAP). Dnia 5 sierpnia br. minister spraw zagranicznych Szwecji — p. Uden wręczył ambasadorowi ZSRR — K. Radionowowi memorandum szwedzkiego ministerstwa spraw zagranicznych, dotyczące zainicjowania przez władze szwedzkie „sprawy“ obywatela szwedzkiego Enboma, któremu przypisywano przekazywanie niektórym przedstawicielom ambasady radzieckiej w Sztokholmie tajnych informacji o szwedzkiej obronie. Memorandum ministerstwa spraw zagranicznych Szwecji powtarza otrzymane dnia 28 czerwca br. oświadczenia ambasadora ZSRR w Sztokholmie, że urzędnicy ambasady radzieckiej w Sztokholmie byli rzekomo zamieszani w „sprawę“ Enboma, rozpatrzoną przez sąd szwedzki.

Dnia 1 października br. am-

basador Radionow wręczył p. Udenowi memorandum treści następującej:

W związku z memorandum ministerstwa spraw zagranicznych Szwecji, doręczonym mi 5 sierpnia, uważam za konieczne z polecenia ministerstwa spraw zagranicznych ZSRR za komunikować co następuje: We wspomnianym memorandum rząd szwedzki twierdził ponownie, że urzędnicy ambasady radzieckiej w Szwecji byli rzekomo zamieszani w tzw. „sprawę Enboma“. Jak już zostało stwierdzone w oświadczeniu ambasadora ZSRR w Szwecji z dnia 28 czerwca br., tzw. „sprawa Enboma“ była rezultatem trwającej bez przerwy w Szwecji działalności wrogich Związkowi Radzieckiemu elementów, zmierzających do o-czerniania urzędników ambasady i pogorszenia dobrosąsiedzkich stosunków pomiędzy

Wielkie zdobycze i osiągnięcia kobiet Polski Ludowej

Wielkie zdobycze i osiągnięcia kobiet Polski Ludowej znalazły swoje prawne odbicie w art. 123 Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Stale zatrudnienie wszystkich dorosłych członków rodziny, szerokie możliwości nauki i zdobywania zawodu, otwarte przed naszą młodzieżą, stwarzają trwałe podstawy bytu materialnego i podnoszenia kultury życia rodzinnego.

Czy podsumowując te wielkie osiągnięcia najszybszych mas kobiecych w Polsce, nie widzimy już żadnych stojących przed nimi trudności ani trosk. 8 lat budownictwa Polski Ludowej nie pozwoliło nam jeszcze na całkowite przezwycięzenie gospodarczego zacofania pozostawionego nam w spuściznę przez rządy kapitalistów i obywateli.

Nie zdołaliśmy też jeszcze uścisnąć całkowicie zniszczeń wojennych. Nasza produkcja rolno-przemysłowa nie nadąża jeszcze za tempem rozwoju naszego przemysłu. Elementy spekulacyjne w mieście i na wsi usiłują wykorzystać dla własnych brudnych interesów te

Kobiety wiejskie! Walczcie o większą wydajność w hektar, o wzrost hodowli na wsi, o to, by wasza gromada, przodowała w odstawie zboża, ziemniaków, mięsa i mleka.

Występujcie przeciwko wrochom kulaka.

Nauczycielki w mieście i na wsi! Powierzono wam nasz skarb najdroższy: dzieci — przyszłość ojczyzny. Stale podnosicie poziom wychowania i nauczania naszych dzieci, by rosły na pożytek rodzicom i Polsce.

Pracownice handlu społecznego! Niechaj waszą troską będzie sprawne i jak najlepsze zaopatrzenie ludzi pracy.

Gospodynie domowe! Korzystajcie z praw, które dala wam wladza ludowa. Ucieście się, Zdobycie nowe zawody. Powiększajcie szeregi budowniczych naszej ojczyzny. Nie uchylajcie się od pracy społecznej w komitetach rodzicielskich, w Lidze Kobiet, w komitetach blokowych i tam wszędzie, dokąd nas wzywa obowiązek obywatelski.

Kobiety w nowych zawodach! Górniczek i hutniczek, kolejarzek i traktorzystek! Dumne jesteśmy z was i szczerzemy się waszymi osiągnięciami. Zyczymy wam jeszcze większych sukcesów w pracy. Niech wasz przykład zachęci tysiące dziewcząt i kobiet do poświęcia w wasze ślady.

Do tego, by stały się tak jak wy — chlubą ojczyzny.

Kobiety ze spółdzielni produkcyjnych! Podziwiamy was

Kobiety — żony, matki! Niezgodnym wysiłkiem rąk i mózgow, nieugiętą wolą, głębokim uczuciem gorących serc — umacniajmy szczęśliwe życie naszych rodzin, pomnażajmy żyłki naszej umiłowanej ojczyzny!

Występujcie przeciwko wrochom kulaka.

Nauczycielki w mieście i na wsi! Powierzono wam nasz skarb najdroższy: dzieci — przyszłość ojczyzny. Stale podnosicie poziom wychowania i nauczania naszych dzieci, by rosły na pożytek rodzicom i Polsce.

Pracownice handlu społecznego! Niechaj waszą troską będzie sprawne i jak najlepsze zaopatrzenie ludzi pracy.

Gospodynie domowe! Korzystajcie z praw, które dala wam wladza ludowa. Ucieście się, Zdobycie nowe zawody. Powiększajcie szeregi budowniczych naszej ojczyzny. Nie uchylajcie się od pracy społecznej w komitetach rodzicielskich, w Lidze Kobiet, w komitetach blokowych i tam wszędzie, dokąd nas wzywa obowiązek obywatelski.

Kobiety w nowych zawodach! Górniczek i hutniczek, kolejarzek i traktorzystek! Dumne jesteśmy z was i szczerzemy się waszymi osiągnięciami. Zyczymy wam jeszcze większych sukcesów w pracy. Niech wasz przykład zachęci tysiące dziewcząt i kobiet do poświęcia w wasze ślady.

Do tego, by stały się tak jak wy — chlubą ojczyzny.

Kobiety ze spółdzielni produkcyjnych! Podziwiamy was

Kraj nasz rozwijać się będzie jako niezłomny bastion pokoju i socjalizmu

Przemówienie sekretarza KC PZPR tow. Zenona Nowaka na wielkiej manifestacji w Zabrze

Przemawiając w czasie wielkiego zlotu przodowników pracy w Zabrzu, sekretarz KC PZPR, tow. Zenon Nowak, powiedział m. in.:

Od dnia, kiedy Związek Radziecki rozbił potęgę hitlerzyską i wyzwolił naszą Ojczyznę, inne stało się życie na Śląsku jak i w całej Polsce, w której władzę objął lud pracujący z klasą robotniczą na czele. Pracowitość i talenty ludu śląskiego nie stosują już dziś wzbogaceniemu Donnersmarków. Służą samemu ludowi śląskiemu i całemu narodowi. Trudna i niełatwa jest nasza praca, ale nie zna i nigdy już nie będzie Śląsk strasznych słów — bezrobocie. Nie jest już i nie będzie Śląsk robotniczym skazany na bezładną powolność.

Tysiące i dziesiątki tysięcy górników, hutników i innych robotników poznały już wspaniałą wartość słowa — awans społeczny. Coraz więcej jest dyrektorów, inżynierów, szyćarów i majstrów, którzy do niedawna sami byli robotnikami i liczą ich będzie dalej rosła. A robotnik, zwłaszcza przodownik pracy, mechanik i racjonalizator jest dziś człowiekiem najbarziej w państwie szanowanym.

To, że Śląsk żyje i pracuje dla siebie i dla całej Ojczyzny — oświadcza dalej mówca — to, że robotnicy lepiej i mądrzej gospodarują niż kapitaliści, że wszyscy bogactwa tej ziemi i talenty ludu śląskiego służą dziś nie wojnie, lecz pokojowi, jest solą w oku amerykańskich imperialistów i ich hitlerowskich sprzyjemników. Amerykańscy

i hitlerowskie podżegacze wojenny rozpetali przeciwko nam nieprzytomną hecę rewizjonistyczną. Chcieliby znowu nasrdzić nam na kark Flicków i Donnersmarków, by górnicy i hutnicy ślasy znowu harowali na nich. Chcieliby oni naszych robotników, dyrektorów, inżynierów, szyćarów, majstrów i przodowników pracy uczynić parobkami hitlerowskich i amerykańskich magnatów.

Mówca stwierdza, że nigdy więcej stopa najędźzy nie będzie deptać wolnej ziemi polskiej. Porekła tego jest nasza ofiarna praca nad wykonaniem planu 6-letniego, planu rosnącego się naszej Ojczyzny. Porekła tego jest rosnąca siła naszych braci, budujących sojuzniczy w Niemieckiej Republice i demokracjonalnej i nieopowstrzymany rozwój walki narodu niemieckiego przeciwko amerykańsko - hitlerowskim mordercom i ludobójcom o zjednoczenie, pokojowe i demokratyczne Niemcy.

Największą i najsilniejszą poręką tego jest stale rosnąca potęga Związku Radzieckiego, czolowej siły światowego obozu pokoju. Właśnie rozpoczynają się w Moskwie obrady XIX Zjazdu WKP(b). Z miliościami i nadziejami patrzmy dziś na Moskwę — stolicę pokoju i socjalizmu. Radzieckim braciom, obradującym nad wspaniałymi planami budownictwa komunizmu i utrwalenia pokoju na całym świecie, przesyłamy najgośtniejsze pozdrowienia.

Wraz z naszymi braćmi radzieckimi, wraz z wszystkimi ludźmi miłującymi pokój będzie-

my nadal usilną pracą na Śląsku i na wszystkich innych ziemiach polskich mnożyć nasz wkład dla sprawy pokoju, dla utworzenia niepodległości, dla dobrobytu naszego i naszych dzieci.

Zwierzmy jeszcze silniej szeregi we Froncie Narodowym, nie ustajemy w wysiłkach nad uszczególnieniem zadań planu 6-letniego, nieustannie podnosimy wydajność pracy, powiększamy szeregi racjonalizatorów i przodowników pracy, by produkować więcej, taniej i lepiej.

Zwierzmy jeszcze silniej szeregi we Froncie Narodowym przeciwko tym, którzy nas chcą zawrócić wstecz, którzy usiłują rozbić jedność narodu, przeszkodzić w naszej pokojowej, twórczej pracy. Z uporem, wspólnymi siłami, będziemy łamać trudność naszego budownictwa, by się ciągle naprzód do trwałego pokoju i dobrobytu, do socjalistycznego jutra.

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej wierzy niezachwianie, że Waszym wysiłkiem, wysiłkiem ludu śląskiego i całego naszego narodu, ta piękna polska ziemia rosnąć i rozwijać się będzie jako niezłomna cytadela pokoju i socjalizmu.

Osiągniemy zwycięstwo w walce o Polskę zamożną, Polskę produkującą przemysł i rolnictwa, Polskę socjalistyczną, bo prowadzi nas wielki Dobroczynny nasz, ukochany Wódz, Towarzysz Bierut.

Zwierzmy, bo przewodzi nam Wódz całej postępowej ludzkości, Wielki Przyjaciel narodu polskiego Józef Stalin.

Na łamach „Trybuny Ludu” opublikowany został polski przekład pracy naukowej towarzysza Stalina „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”, stanowiącej nowy, bezcenny wkład do skarbnicy marksizmu-leninizmu.

Jak wszystkie dzieła koryfeuszki wiedzy, nowa praca towarzysza Stalina jest wzorem nierozrwalnej jedności teorii i praktyki rewolucyjnej. Dając teoretyczne uogólnienie dziejach rozwoju gospodarczego, podczas gdy kapitalizm jest hamulcem rozwoju sił twórczych prowadzi do zastój i gnicia.

Sładami radzieckiej klasy robotniczej idzie klasa robotnicza krajów demokracji ludowej.

Odkrycie przez towarzysza Stalina podstawowego prawa ekonomicznego socjalizmu ma olbrzymie znaczenie teoretyczne i praktyczno-polityczne.

Towarzysz Stalin pisze: „Istotne cechy i wymogi podstawowego ekonomicznego prawa socjalizmu można byłoby sformułować mniej więcej w następujący sposób: zapewnienie maksymalnego zaspokojenia stale rosnących materialnych i kulturalnych potrzeb całego społeczeństwa drogą nieprzerwanego wzrostu i doskonalenia produkcji socjalistycznej na bazie najwyższej techniki”.

Definicja ta odsłania najistotniejsze cechy ekonomiki socjalistycznej, jej głęboko humanitarny sens, której przeciwstawieniem jest rozkładający się system kapitalistyczny. Główne cechy i wymogi podstawowego prawa ekonomicznego socjalizmu, wskazuje towarzysza Stalin, polegają na dążeniu do zaspokojenia maksymalnego zysku kapitalistycznego drogą wyzysku, ruiny i pauperyzacji większości ludności danego kraju, drogą ujarzemia i systematycznego ograbiania narodów innych krajów, wreszcie drogą wojen i militarystyki gospodarki narodowej. I to jest celem i bodźcem działania współczesnego kapitalizmu.

Celem ekonomiki socjalistycznej jest zapewnienie maksymalnego zaspokojenia stale rosnących potrzeb materialnych i kulturalnych całego społeczeństwa — niestanny zaś wzrost i doskonalenie produkcji socjalistycznej na podstawie najwyższych zdobyczy techniki jest s r o d k i e m do osiągnięcia tego celu.

Zgodność teorii i praktyki w tej stalnowskiej definicji podstawowego prawa ekonomicznego socjalizmu widzą naocznie wszyscy. Naród radziecki i narody krajów demokracji ludowej wiedzą z własnego, codziennego doświadczenia, że cała ich praca i walka o wzrost produkcji, o uprzemysłowienie socjalistyczne, o rozwój wszystkich gałęzi gospodarki narodowej na podstawie nowoczesnej techniki jest nie celem samym w sobie, lecz środkiem do osiągnięcia właściwego celu gospodarki socjalistycznej —

klas posiadających, obalić ich panowanie i stworzyć warunki dla swobodnego działania prawa ekonomicznego zgodności stosunków produkcyjnych z charakterem sił twórczych. Opierając się na działaniu tego prawa, klasa robotnicza ZSRR unicestwiła system kapitalistyczny i stworzyła system socjalistyczny, który stał się dzwignią niespotykanego w dziejach rozwoju gospodarczego, podczas gdy kapitalizm jest hamulcem rozwoju sił twórczych prowadzi do zastój i gnicia.

Sładami radzieckiej klasy robotniczej idzie klasa robotnicza krajów demokracji ludowej.

Odkrycie przez towarzysza Stalina podstawowego prawa ekonomicznego socjalizmu ma olbrzymie znaczenie teoretyczne i praktyczno-polityczne.

Towarzysz Stalin pisze: „Istotne cechy i wymogi podstawowego ekonomicznego prawa socjalizmu można byłoby sformułować mniej więcej w następujący sposób: zapewnienie maksymalnego zaspokojenia stale rosnących materialnych i kulturalnych potrzeb całego społeczeństwa drogą nieprzerwanego wzrostu i doskonalenia produkcji socjalistycznej na bazie najwyższej techniki”.

Definicja ta odsłania najistotniejsze cechy ekonomiki socjalistycznej, jej głęboko humanitarny sens, której przeciwstawieniem jest rozkładający się system kapitalistyczny. Główne cechy i wymogi podstawowego prawa ekonomicznego socjalizmu, wskazuje towarzysza Stalin, polegają na dążeniu do zaspokojenia maksymalnego zysku kapitalistycznego drogą wyzysku, ruiny i pauperyzacji większości ludności danego kraju, drogą ujarzemia i systematycznego ograbiania narodów innych krajów, wreszcie drogą wojen i militarystyki gospodarki narodowej. I to jest celem i bodźcem działania współczesnego kapitalizmu.

Celem ekonomiki socjalistycznej jest zapewnienie maksymalnego zaspokojenia stale rosnących potrzeb materialnych i kulturalnych całego społeczeństwa — niestanny zaś wzrost i doskonalenie produkcji socjalistycznej na podstawie najwyższych zdobyczy techniki jest s r o d k i e m do osiągnięcia tego celu.

Zgodność teorii i praktyki w tej stalnowskiej definicji podstawowego prawa ekonomicznego socjalizmu widzą naocznie wszyscy. Naród radziecki i narody krajów demokracji ludowej wiedzą z własnego, codziennego doświadczenia, że cała ich praca i walka o wzrost produkcji, o uprzemysłowienie socjalistyczne, o rozwój wszystkich gałęzi gospodarki narodowej na podstawie nowoczesnej techniki jest nie celem samym w sobie, lecz środkiem do osiągnięcia właściwego celu gospodarki socjalistycznej —

zapewnienia maksymalnego zaspokojenia stale rosnących potrzeb materialnych i kulturalnych całego społeczeństwa.

Ten właśnie cel przyswieca i naszemu budownictwu socjalistycznemu, naszemu planowi sześciolietniemu i przyszłemu planowi pięcioletniemu na okres lat 1956—1960; do walki o urzeczywistnienie tego celu wzywa naród Program Wyborczy Frontu Narodowego.

Zawarte w pracy towarzysza Stalina wyniki badań w zakresie podstawowych zagadnień ekonomiki politycznej socjalizmu mają niezmiernie doniosłe znaczenie dla zrozumienia istoty i charakteru zasadniczych problemów nowej gospodarki i wynikających z nich ekonomicznych i politycznych problemów socjalizmu. Pomagają nam one w walce o realizację naszych planów gospodarczych i zbudowanie podstaw socjalizmu w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Sprawa niezmiernie wagi jest określenie przez towarzysza Stalina warunków przejścia od socjalizmu do komunizmu. Aby przygotować warunki przejścia do komunizmu, uczy towarzysza Stalin, konieczne jest urzeczywistnienie trzech podstawowych warunków wstępnych.

Konieczne jest, po pierwsze, trwałe zapewnienie nieustannego wzrostu całej produkcji społecznej z uprzywilejowaniem wzrostu produkcji środków produkcji, gdyż inaczej niesposób realizować rozszerzonej reprodukcji.

Konieczne jest, po drugie, podniesienie własności kolchozowej drogą stopniowych przekształceń, realizowanych z korzyścią dla kolchozów, a więc i dla całego społeczeństwa — do poziomu własności ogólnonarodowej, oraz zastąpienie krulacji towarowej — również drogą stopniowych przekształceń — systemem wymiany produktów.

Konieczne jest, po trzecie, osiągnięcie takiego poziomu dobrobytu materialnego, kultury i wykształcenia, który byłby w stanie zapewnić wszystkim członkom społeczeństwa wszechstronny rozwój ich uzdolnień fizycznych i umysłowych w tym celu, by mogli stać się czynnymi działaczami rozwoju społecznego w miarę możliwości swobodnego wyboru zawodu i nie byli — wskutek istniejącego podziału pracy — przykuli na całe życie do jakiegoś jednego zawodu.

Tylko po zrealizowaniu tych trzech warunków wstępnych, wziętych łącznie, zostanie urzeczywistnione radykalne przejście od jednej ekonomiki — ekonomiki socjalizmu — do drugiej, wyższej ekonomiki, do ekonomiki komunizmu.

Przedmiotem obrad XIX Zjazdu WKP(b) są wytyczne nowego planu pięcioletniego, którego realizacja będzie wielkim krokiem naprzód na drodze rozwoju Związku Radzieckiego od socjalizmu do

komunizmu, na drodze urzeczywistnienia w praktyce wskazanych przez towarzysza Stalina trzech wstępnych warunków przejścia do komunizmu.

W pracy „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR” towarzysza Stalina daje zarazem analizę zagadnień współczesnego kapitalizmu, w szczególności zaś procesu pogłębiania się ogólnego kryzysu systemu kapitalistycznego.

Najważniejszym wynikiem ekonomicznym drugiej wojny światowej, wskazuje towarzysza Stalin, jest rozpad jednolitego wszechogarniającego rynku światowego. Od systemu kapitalistycznego odpadły Chiny i inne kraje demokracji ludowej w Europie, tworząc wraz z Związkiem Radzieckim jednolity i potężny oboz socjalistyczny przeciwstawiający się obozowi kapitalistycznemu.

„Ekonomicznym następstwem istnienia dwóch przeciwstawnych obozów — pisze towarzysza Stalin — stało się to, że rozpadł się jednolity wszechogarniający rynek światowy, wskutek czego mamy teraz dwa równoległe, tak samo przeciwstawne rynki światowe”.

Imperialiści usiłowali przy pomocy blokady ekonomicznej zdusić ZSRR, Chiny i europejskie kraje demokracji ludowej, ale w rzeczywistości wbrew swojej woli przyczynili się do umocnienia nowego rynku światowego. W okresie powojennym kraje te zbliżyły się i weszły na tory współpracy ekonomicznej i wzajemnej pomocy.

„Doświadczenia tej współpracy dowodzą — stwierdza towarzysza Stalin — że żaden kraj kapitalistyczny nie mógłby udzielić krajom demokracji ludowej tak skutecznej i na tak wysokim poziomie technicznym stojącej pomocy, jakiej udziela im Związek Radziecki. Chodzi nie tylko o to, że pomoc ta jest pomocą materialną, lecz przede wszystkim o to, że w podstawie tej współpracy leży szczerze pragnienie przyjscia sobie z pomocą i wspólnego podniesienia gospodarki. W rezultacie mamy wysokie tempo rozwoju przemysłu w tych krajach. Można powiedzieć z całą pewnością, że przy takim tempie rozwoju przemysłu dojdzie wkrótce do tego, że kraje te nie tylko nie będą potrzebowały przywozu towarów z krajów kapitalistycznych, lecz same odczują konieczność zbywania na zewnątrz nadwyżek swojej produkcji”.

Oznacza to, że możliwości zastosowania sił głównych krajów kapitalistycznych będą się nadal kurczyć, że warunki rynku światowego będą się dla nich pogarszały, a niewykorzystanie potencjału produkcyjnego będzie coraz mocniej dawalo się im we znaki. W rezultacie będzie się nadal pogłębiał ogólny kryzys systemu kapitalistycznego, którego podłożem jest z jednej strony postępujący rozkład systemu kapitalistycznego.

Klasyk dzieła twórczego marksizmu, praca towarzysza Stalina „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”, podnosi wyżej ducha i pomnaża siły wszystkich robotników, wszystkich ludzi pracy na całym świecie, zagrzewa ich do nowych zwycięskich bitew w walce o pokój, demokrację i socjalizm.

Realizacja Programu Frontu Narodowego — to wkład do wielkiej sprawy walki o pokój

Przemówienie sekretarza KC PZPR tow. Władysława Dworakowskiego na wiecu w Łodzi

(f) Przemawiając na wiecu w Łodzi z okazji zakończenia narady przodujących kobiet, sekretarz KC PZPR, tow. Władysław Dworakowski, powiedział:

W imieniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej witam i pozdrawiam pracujące kobiety Łodzi, które dziś w murach swego miasta obradują i manifestują wspólnie z przybyłymi na ogólnokrajową naradę, przodującymi kobietami z naszych fabryk i zakładów pracy, z Instytutu administracyjnego i naukowych, z gromad wiejskich, z państwowych gospodarstw rolnych i spółdzielni produkcyjnych.

Mówiąc dalej o osiągnięciach całego narodu i osiągnięciach kobiet po ujęciu władzy przez lud tow. Dworakowski wskazuje na trudności w walce o rozwój i rozkwit naszej Ojczyzny i na drogi ich przezwyciężenia. Droga może być tylko jedna: iść naprzód, łamać opór wroga klasowego, budować potężny socjalistyczny przemysł, wzmagać wydajność pracy.

Narody Związku Radzieckiego, pod kierownictwem partii bolszewików, posłyły na drogę i osiągnęły wspaniałe zwycięstwo. Właśnie w tej chwili, gdy zebrał się tu — w Pałacu Kremleskim rozpoczynając swe obrady XIX Zjazd WKP(b), Zjazd ten zatwierdził piąty stalnowski plan pięcioletni, plan wzrostu produkcji socjalistycznego przemysłu i rolnictwa ra-

dzieckiego, plan szybkiego wzrostu dobrobytu robotników i kolchoźników radzieckich, plan wspaniałego rozwoju kultury narodów radzieckich.

Niemalże były wysiłki klasy robotniczej ZSRR dla zbudowania socjalizmu. Ale dzięki tym wysiłkom stworzyła ona potęgę, która uratowała ludzkość od groźby hitlerzyskiej, a owoce tych wysiłków zbiera ona teraz — w owoce z każdym dniem obfitsze i wspanialsze.

Obrady XIX Zjazdu Partii Komunistycznej Związku Radzieckiego, dokumenty nad jakimi ten Zjazd obraduje — to wspaniałe świadectwo zwycięskiej siły socjalizmu, zwycięskiej siły władzy robotników i chłopów”.

Wskazując następnie, że budując socjalizm w naszej Ojczyźnie chcemy zamienić nasz kraj w kraj szczęśliwy, bogaty i kulturalny — mówca podkreśla, że realizacja Programu Wyborczego Frontu Narodowego, wzmagać siłę Polski, stanowić będzie równocześnie wkład do wielkiej sprawy walki o pokój na całym świecie, stanowić będzie cios w knowania podżegaczy wojennych, którzy chcą sprowadzić na ludzkość grozę nowej wojny.

Realizacja tego Programu — to również spełnienie życzeń milionów kobiet pracujących w Polsce.

Dlatego też kobiety polskie skupiają się dokoła Frontu Narodowego, dlatego wśród kandyderek na posłów do nowego Sejmu mamy tyle nazwisk przodujących kobiet polskich.

Narada przodujących kobiet kraju, która obradowała w Waszym mieście — podkreśla sekretarz KC PZPR — wezwiała najszerze masy robotnicze, chłopki i pracownice umysłowe Polski do poparcia Programu Wyborczego Frontu Narodowego. Wezwiała ona masy kobiet do aktywnego udziału w życiu politycznym, w budowaniu Polski silnej, zamożnej, kulturalnej i szczęśliwej, wezwiała do walki o wzrost wydajności pracy, o wzrost produkcji naszego przemysłu i naszego rolnictwa, o wzrost dobrobytu wszystkich ludzi pracy w Polsce.

Jestem przekonany, że za głoszący narady pojdą wszystkie kobiety polskie, a w ich pierwszych szeregach kobiety pracujące w Łodzi.

Niech żyje Front Narodowy, Front Budownictwa nowego życia narodu polskiego!

Niech żyje Polska Ludowa, nasza ukochana Ojczyzna!

Niech żyje Wielki Dobroczynny Ludowej Polski, Prezydent Bolesław Bierut!

Niech żyje Chorągiew Pokoju Światowego, Wielki Przyjaciel Polski, nauczyciel ludzi pracy całego świata — Józef Stalin!

Ponad 200 nowych spółdzielni produkcyjnych powstało we wrześniu w całym kraju

Wysokie plony, dobre osiągnięcia w hodowli istniejących spółdzielni produkcyjnych, a co za tym idzie stale zwiększające się dochody ich członków (na co wskazuje dotychczasowy przebieg zaliczkowania) powodują, że coraz większa ilość gospodarzy indywidualnych organizuje spółdzielnie produkcyjne. We wrześniu na terenie całego kraju powstało ponad 200 spółdzielni produkcyjnych różnych typów. Ogólna ilość spółdzielni produkcyjnych w Polsce wzrosła do liczby 4234, czyli o przeciętnie w co dziesiątej gromadzie istnieje już spółdzielnia.

W woj. wrocławskim, we wrześniu br. powstały 43 spółdzielnie. Razem jest tu już 805 spółdzielni produkcyjnych.

Znaczna ilość nowych spółdzielni produkcyjnych powstała we wrześniu również w innych województwach. M. in. w woj. zielonogórskim powstało 26 spółdzielni, w poznańskim — 25 w olsztyńskim — 23, w rzeszowskim — 16 i w białostockim — 11.

Inicjatywa przechodzenia do nowych, postępowych form gospodarowania wchodzi przede

wszystkim od członków partii i ZSL-owców oraz od chłopów bezpartyjnych — przodowników rolnictwa, od tych, którzy sumiennie i w terminie wykonują swe obowiązki wobec państwa. Ostatnio np. powstała nowa spółdzielnia produkcyjna II typu w gromadzie Sieniec pow. Ketrzyn w woj. olsztyńskim. Gromada ta w gminie Nowa Różana przodowała w ubiegłym i bieżącym roku w wykonywaniu wszystkich obowiązków wobec państwa. Obywatel Jan Nowakowski z tej gromady został odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi za wzorowe prowadzenie gospodarstwa i sumienne wywiązywanie się z obowiązków wobec państwa. Sekretarz miejscowej organizacji partyjnej Edward Marcinkiewicz i bezpartyjni chłop ob. Żelazny byli nagrodzeni dyplomami przez przewodnika PRN.

I właśnie oni byli organizatorami spółdzielni produkcyjnej w gromadzie Sieniec, urządzili wieczerki do sąsiednich spółdzielni w Nowej i Starej Różanie, omawiali wspólnie z chłopami zagadnienie zespołowej gospodarki na zebraniach organizacji partyjnej i gromadzkich. W wyniku ich pra-

cy organizacyjnej i politycznej do spółdzielni produkcyjnej przystąpiło 43 gospodarzy, na 57 w gromadzie. Członkowie nowej spółdzielni wnieśli do zespołowej gospodarki jako wkłady: 430 ha ziemi, 72 konie, sporo maszyn i narzędzi rolniczych oraz wkłady siewne. Wspólnie już przeprowadzają siewy jesienne.

W woj. rzeszowskim, w gr. Bachorz, pow. Brzozów, inicjatorem nowej spółdzielni produkcyjnej był tow. Bielec, który brał udział w tegorocznej wyściece chłopów polskich do kolchozów Związku Radzieckiego. Do zespołowej gospodarki przystąpiły w tej gromadzie 23 rodziny mało i średniorolnych chłopów.

W woj. poznańskim w gromadzie Owieczki, pow. Oborniki, powstała spółdzielnia produkcyjna złożona z 14 członków. Do spółdzielni przystąpił i wszyscy członkowie miejscowej organizacji partyjnej. O zorganizowaniu w gromadzie Owieczki spółdzielni produkcyjnej zdecydowały bardzo dobre wyniki okolicznych spółdzielni, a przede wszystkim spółdzielni produkcyjnej Nieczajno. (ms)

Ludność miast serdecznie wita żołnierzy wracających z ćwiczeń letnich

(f) Mieszkańcy miast gorąco witają powracających z obozów letnich żołnierzy Wojska Polskiego. Powitania te przebiegają w manifestacje serdecznej witali łączące naród z Ludowym Wojskiem.

Wzdłuż trasy przemarszu oddziałów wojskowych w Krakowie zgromadziły się niezliczone tłumy mieszkańców miasta. U-

lice i place oraz frontony budynków udekorowano biało-czerwonymi i czerwonymi flagami. Ludność zgłaszała żołnierzom serdeczne owoce, zawierając im wiankami kwiatów.

W imieniu społeczeństwa do powracających oddziałów przemówił na uroczym powitaniu członek Okręgowego Komitetu

Frontu Narodowego — Tadeusz Mrugacz. Za serdeczne powitanie podziękował oficer Ryszard Dmuchowski.

Na udekorowane baranami narodowymi i licznymi transparentami ulice Zielonej Góry wyległy tłumy mieszkańców, które entuzjastycznie witaly żołnierzy powracających z ćwiczeń letnich. (PAP)

Plenum Zarządu Głównego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich

Nad doniosłymi zadaniami prasy polskiej w okresie poprzedzającym wybory obradowało w dniu 5 bm. w Poznaniu rozszerzone plenum Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. W obradach wzięło udział ponad 250 dziennikarzy i korespondentów robotniczo-chłopskich z całego kraju.

Uczestnicy dyskusji nad referatem przewodniczącego Zarządu Głównego Stowarzyszenia — tow. Korotyńskiego mówili o roli prasy, o wielkich obowiązkach organizatorskich, propagandowych i agitacyjnych pracowników prasy w kampanii przedwyborczej. Na podstawie tych wypowiedzi plenum w specjalnej uchwale nakreśliło ogólne zadania dla prasy na najbliższy okres. Dziennikarze i korespondenci postanowili dołożyć wszelkich sił, aby jak najlepiej służyli sprawie umocnienia szeregów Frontu Narodowego.

Wśród oklasków i okrzyków na cześć partii Lenina — Stalina, na cześć Chorągiew obozu pokoju — Wielkiego Stalina — uczestnicy plenum uchwalili depeszę do XIX Zjazdu WKP(b), w której czytamy m. in.:

„Polscy dziennikarze i korespondenci robotniczo - chłopski

pragną pod wodzą Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i jej Przewodniczącego Towarzysza Bolesława Bieruta służyć jeszcze ofiarniej i ze wszystkich sił sprawie polskich mas pracujących, sprawie narodu polskiego, budującej socjalizm, sprawie pokoju.

Dziennikarze i korespondenci polscy uważają za jedno z największych swych zadań dalsze umacnianie i pogłębianie uczuć miłości i braterstwa do Związku Radzieckiego, do wielkiej partii Lenina — Stalina. Uważają za jedno z największych swych zadań przysyłanie polskim masom pracującym historycznych doświadczeń bolszewików i tych cech bojowych, które uczyniły imię bolszewika najszczytniejszym mianem.

By sprostać wielkim zadaniom, jakie stawia przed nimi naród polski i Polska Zjednoczona Partia Robotnicza — dziennikarze i korespondenci prasy polskiej przysięgają nieustannie wzbogacać za wzorem bolszewików swoją wiedzę marksistowską, być za wzorem bolszewików czujnymi i nieublaganiymi dla wrogów, coraz lepiej uczyć się wladac bolszewickim orężem krytyki i samokrytyki”. (PAP)

Wzmaga się tempo prac siewnych

(a) Tempo siewów jesiennych wzmaga się z każdym dniem. Chłopi realizują zobowiązania podjęte dla poparcia Programu Wyborczego Frontu Narodowego oraz dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b), wykorzystując każdy pogodny dzień, aby w terminie wykonać zasiewy — starają się przeprowadzić je jak najsprawniej, aby zapewnić w roku przyszłym wyższe plony.

Coraz licznie napływają meldunki o zakończeniu siewów w poszczególnych PGR-ach, spółdzielniach produkcyjnych, a także w poszczególnych gromadach.

W wschodniej części kraju, gdzie siewy jesienne rozpoczynają się zwykle wcześniej niż w innych rejonach, chłopi zasiali już ok. 75 proc. planowanego obszaru uprawy ozim. Na podkreszenie zasługuje fakt, że w woj. białostockim znacznie wzrosło w tym roku wykorzystanie nawozów sztucznych i ziarna kwalifikowanego. Zwiększyło się w woj. białostockim również stosowanie siewników rzędowych.

Spośród województw centralnych wyróżnia się sprawnym wykonaniem siewów jesiennych woj. łódzkie. Wzrosło również tempo prac siewnych w woj. kieleckim, w którym obszar zasiany ozimami do niedawna był stosunkowo mały. Wykorzystując dnię pogodne, chłopi tego województwa nadrobili opóźnienia i obsieli już prawie

70 proc. planowanego obszaru uprawy ziób ozimych.

W zachodniej części kraju największy obszar obsieli ozimami chłopi woj. poznańskiego, zaś stosunkowo najmniej chłopi woj. kosińskiego, gdzie ostatnie deszcze utrudniają prace polowe.

Wypokpi ziemniaków przebiega najsprawniej w województwach: łódzkim, rzeszowskim i poznańskim.

Mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych rośnie tempo prac jesiennych w PGR-ach. Zobowiązania, które podjęły załogi poszczególnych zespołów oraz socjalistyczne współzawodnictwo pracy zmobilizowały w pełni robotników rolnych do podnoszenia wydajności, do lepszej realizacji zadań stojących przed PGR-ami w akcji jesiennej.

Wiele zespołów okręgu wrocławskiego zakończyło już całkowicie siew żyta i pszenicy. Do takich przodujących zespołów należy zespół Lubichów w pow. wrocławskim. Mimo że zespół potoczył się w terenie podgórskim, gdzie jest dużo opadów, zakończono tam już siew żyta, a w ciągu najbliższych dni siewy zostaną siewy pszenicy. Zespół ten zdobył także premie wyznaczoną przez Ministerstwo PGR za ponadplanowe wy. Wzrost tempa prac siewnych w woj. wrocławskiej jest wynikiem dobrej organizacji pracy. Kierownictwo wy-

korzystało dni deszczowe mobilizując brygady omłotowe do pracy, a dzięki pełnej gotowości maszyn wymiocyono w tym czasie i odstawiono 277 procent planowanej ilości zboża.

Premiowany został również zespół Lagiewniki, który przekroczył harmonogramy 2 tygodni w omłotach o 119 procent, a odstawa zboża o 158 procent. T-zecim zespołem, który otrzymał premię, jest zespół Zmigrod.

W zespołach okręgu wrocławskiego trwają również intensywne prace przy wykopkach ziemniaków. Dotychczas wykopano 14 procent ziemniaków z ogólnego arealu ich uprawy w okręgu. Woj. Rada Narodowa organizuje szeroką pomoc społeczną.

Przy wykopkach ziemniaków w PGR-ach w woj. gdąńskim pracuje cały tabor maszynowy, który w porównaniu z rokiem ubiegłym wzrósł o 10 procent. Poważnie pomagają robotnikom rolnym radzieckie kopaczki traktorowe.

Jako jedne z pierwszych do kopania ziemniaków przystąpiły w woj. gdąńskim zespoły PGR Rumia Zagorze i Chynów.

Do pomocy przy wykopkach w PGR-ach zgłosiło się wiele rodzin robotników rolnych.

W pracach wykopkowych weźmie udział również ludność z pobliskich miast. Na apel Okręgowej Rady Związków Zawodowych zgłosiło się do wyjazdu do gospodarstw ok. 3 tys. osób. (PAP)

